

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 11 de julho de 2019

Ano VIII - Edição nº 00871 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município 002**

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 003/2019. Edital de Convocação nº 001/2019 - Dispõe sobre a convocação dos candidatos que realizarão a Prova de Conhecimentos Específicos para o Conselho Tutelar de América Dourada-BA, para o quadriênio 2020-2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA CNPJ: 13.819.536/0001-96 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 003/2019.

A Prefeita do Município de América Dourada-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TP 003/2019 pela Comissão de Licitação, **HOMOLOGA E ADJUDICA** em 11/07/2019, em favor da Empresa: CONTRATTU'S SERVIÇOS E ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 04.032.302/0001-00, com uma proposta no valor de R\$ 449.944,47 (quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. América Dourada-BA, 11/07/2019 - Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita municipal.

> Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada

Outros



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019

Dispõe sobre a convocação dos candidatos que realizarão a Prova de Conhecimentos Específicos para o Conselho Tutelar de América Dourada-Ba, para o quadriênio 2020-2023 ".

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de América Dourada-Ba, no uso de suas atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal 223/2005.

CONSIDERANDO, o Art. 131 do ECA, o Conselho Tutelar é o órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente definidos nesta Lei;

CONSIDERANDO, o Capítulo I - DA CRIAÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES, que estabelece em seu Art. 2 ºque o Conselho Tutelar é o órgão municipal ou do Distrito Federal de defesa dos direitos da criança e do adolescente, conforme previsto na Lei n º8069/90;

CONSIDERANDO, a resolução 170 do CONANDA, 2014, no cap ítulo II - DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR;

Resolve:

Ficam os candidatos convocados para participarem da Prova Escrita, conforme informações a seguir:

Data: 14/07/2019.

Prefeitura Municipal de America Dourada



Local: Escola Municipal 12 de Outubro - Avenida Romão Gramacho, ao lado da Secretaria de Educação.

Horário de Abertura dos portões: 7 horas.

Horário de Fechamento dos portões: impreterivelmente às 8 horas.

Horário de aplicação das provas: das 8 às 12 horas.

América Dourada-Ba, 11 de julho de 2019.

Presidente do CMDCA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br